1

Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» __________ 2021 г.                                               № ______

г. Москва

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений

в Положение Банка России от 27 декабря 2016 года № 572-П

На основании абзаца шестого пункта 1 статьи 8, пунктов 3 и 5 статьи 42

Федерального закона от 22 апреля 1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных

бумаг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 17,

ст. 1918; 2015, № 27, ст. 4001; 2016, № 27, ст. 4225), подпункта 3 пункта 2

статьи 55 Федерального закона от 29 ноября 2001 года № 156-ФЗ

«Об инвестиционных фондах» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2001, № 49, ст. 4562; 2007, № 50, ст. 6247):

1. Внести в Положение Банка России от 27 декабря 2016 года № 572-П

«О требованиях к осуществлению деятельности по ведению реестра

владельцев ценных бумаг», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 15 февраля 2017 года № 45649, следующие изменения.

1.1 Подпункт 6.1.2 пункта 6.1 признать утратившим силу.

1.2 В абзаце пятом пункта 7.5 слова «всех выпусков ценных бумаг

эмитента» заменить словами «выпусков ценных бумаг эмитента,

подтверждение регистрации выпусков акций эмитента регистратором».

2

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации       Э.С. Набиуллина